[image: ]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2016 года								№ 130
с. Чара

О проведении  районного открытого турнира по волейболу
среди женских и мужских  команд

В целях пропаганды и развития физической культуры и спорта, популяризации волейбола, выявления сильнейших женских и мужских команд, укрепления дружеских связей между спортсменами Каларского района, формирования здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом населения, руководствуясь ст. 29 устава муниципального района "Каларский район", администрация муниципального района «Каларский район» п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]1. Провести районный открытый турнир по волейболу среди женских и мужских команд (далее по тексту – открытый турнир по волейболу) в период с 15 до 30 сентября 2016 года на спортивной базе общеобразовательных учреждений Каларского района.
2. Утвердить Положение о проведении  открытого турнира  по волейболу (приложение № 1).
3. Утвердить смету расходов открытого турнира по волейболу (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Каларский район»- председателя комитета социального развития С.Л. Рошкову.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2016 года.

Глава муниципального района
«Каларский район»								П.В. Романов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района "Каларский район"
№ 130 от 27.04.2016 г.

П О Л О Ж Е Н И Е
О проведении  районного открытого турнира по волейболу
среди женских и мужских  команд

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Основными целями и задачами соревнований являются пропаганда и развитие физической культуры и спорта, популяризация  волейбола  выявление сильнейших команд, укрепление дружеских связей между спортсменами района, формирование здорового образа жизни, привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой  и спортом.
2. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ
Общее руководство соревнованиями осуществляется комитетом социального развития администрации муниципального района «Каларский район» и МОУ ДОД ДЮСШ Каларского района
3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Районный открытый турнир по волейболу среди мужских и женских команд, проводится на спортивной базе общеобразовательных учреждений Каларского района. Сроки проведения соревнования определяются организаторами и будут озвучены участникам после  их окончательного утверждения.
4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ, УЧАСТНИКИ И СОСТАВ КОМАНДЫ
Соревнования проводятся по существующим правилам. К участию в соревнованиях допускаются мужчины и женщины  в возрасте от 17 лет. Состав команды  - 7  игроков.
5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ
Победители определяются по наибольшей сумме  набранных очков.
Команды, занявшие призовые места, награждаются грамотами и медалями.
6 ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ
Командировочные расходы, связанные с командированием участников и  представителей (проезд и питание), производятся за счет командирующей организации.
7. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК
Именные заявки в установленной форме, подписанные руководителями и врачом,  подаются в судейскую коллегию в день проведения соревнований.
Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

__________________________

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района "Каларский район"
№ 130 от 27.04.2016 г.

СМЕТА РАСХОДОВ

На  проведение  открытого турнира по волейболу
среди женских и мужских  команд.

награждение
медали – 60 шт х 350 = 21000, 0 руб.

Кубок 1 место 4000 х 2 =  8000,0 руб.
            2 место 3250 х 2 =  6500,0 руб.
            3 место 2250 х 2 =  4500,0 руб.

Грамоты  65 х 60 руб. =4000,0 руб.

Транспортные расходы – 6000,0 руб.

Итого по смете: 50 000,0 (пятьдесят тысяч) рублей.
image1.png